СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮБИЛЕЙНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДАМОВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв
РЕШЕНИЕ
п.Юбилейный

	О внесении изменений в решение Совета депутатов № 93 от 30.11.2017 Об утверждении Положения «О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 04.10.2014 N 284-ФЗ"О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации "О налогах на имущество физических лиц", статьями 397 и 398 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 г  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Юбилейный  сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Юбилейный сельсовет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О земельном налоге», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Юбилейный сельсовет, от 30.11.2017 № 93 Об утверждении Положения «О земельном налоге», следующие изменения и дополнения:

-пункт 2 раздела III «Объект налогообложения» дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5. земельные участки, входящие в состав общего имущества многоквартирного дома»;
- абзац 1 подпункта 1.3. раздела VIII «Налоговые льготы» изложить в новой редакции:

« - земли населенных пунктов, разрешенные для использования: под  объекты общего пользования (здание администрации); под объекты культурно-бытового назначения (дом культуры, сельские клубы); под  объекты культуры и искусства».
- абзац 3 пункта 2 раздела X«Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» изложить в новой редакции:

« - сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется с учетом подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу и уплачивается в срок до 1 апреля года, следующего за истекшим налоговым периодом».

2. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, финансовой политике, сельскому хозяйству, строительству, дорожного и коммунального хозяйства и окружающей среды.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Глава - председатель Совета депутатов

муниципального образования                                                                                 Н.Н.Петухова